
                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

Direzione 
 
 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa 

Diritto allo studio dal tema “

una città sostenibile

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 

regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi han

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 
27 aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 
2018/2019/2020;

VISTO il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Sici
Formazione professionale 
Svantaggiati, con la quale si approva il bilancio di previsione 
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo;

VISTO il Regolamento di cont
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVI
ottobre 2009;

VISTA la nota trasmessa
THE DATE! Lecce 20 e 21 settembre 2018: CITTADINI UNIVERSITARI 
Studiare e vivere una città sostenibile
Generale ANDISU
organizzato da ADISU Puglia con il patrocinio della Conferenza delle 
Regioni e delle Province Autonome e con il patrocinio di ANDISU

VISTA la nota trasmessa
STATI GENERALI DEL DIRITTO ALLO STUDIO 2018
Presidente dell'ADISU Puglia Alessandro Cataldo
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “
universitari 
il prossimo 

VISTA la specificità del
con tavole rotonde, tavoli tematici, condivisione si buone pratiche sul
Diritto allo S
attività dell’Ente nel contesto nazionale ed internazionale sul Diritto Allo 
Studio; 

VISTA la nota del Commissario Straordinario, Arch. Giuseppe Amodei, prot. N° 
19378 del 18/09/2018
Studio 2018 
il Direttore f.f., Ing. Ernesto Bruno ed il Redattore Capo, Sig. Dario 
Matranga, a partecipare all’evento di cui sopra

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

Determina n. 128

di spesa per la partecipazione all’evento 

Diritto allo studio dal tema “Cittadini universitari –

una città sostenibile”. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
lo Statuto della Regione Siciliana; 
l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi han
la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 
27 aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 
2018/2019/2020; 
il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
Svantaggiati, con la quale si approva il bilancio di previsione 
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 
il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVI
ottobre 2009; 

trasmessa con e-mail del 01/08/2018, avente per oggetto “
THE DATE! Lecce 20 e 21 settembre 2018: CITTADINI UNIVERSITARI 
Studiare e vivere una città sostenibile”, con la quale 
Generale ANDISU trasmetteva l’invito a partecipare all’incontro 
organizzato da ADISU Puglia con il patrocinio della Conferenza delle 
Regioni e delle Province Autonome e con il patrocinio di ANDISU

nota trasmessa con e-mail del 08/09/2018, avente per oggetto 
STATI GENERALI DEL DIRITTO ALLO STUDIO 2018
Presidente dell'ADISU Puglia Alessandro Cataldo invitava
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “
universitari – Studiare e vivere una città sostenibile”,

prossimo 20 e 21 settembre presso il Castello Carlo V
la specificità dell’evento, in cui in una due giorni di dibattito e di confronto 
con tavole rotonde, tavoli tematici, condivisione si buone pratiche sul
Diritto allo Studio, ci sarà l’occasione per divulgare e propagandare le 
attività dell’Ente nel contesto nazionale ed internazionale sul Diritto Allo 

a nota del Commissario Straordinario, Arch. Giuseppe Amodei, prot. N° 
del 18/09/2018, avente per oggetto: “Stati Generali del Diritto allo 

Studio 2018 - Lecce 20/21 Settembre 2018”, con la quale si autorizzavano 
il Direttore f.f., Ing. Ernesto Bruno ed il Redattore Capo, Sig. Dario 
Matranga, a partecipare all’evento di cui sopra; 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

128            del 18/09/2018 

la partecipazione all’evento Stati generali del 

– Studiare e vivere 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 
la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 
27 aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 

il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
Svantaggiati, con la quale si approva il bilancio di previsione 

abilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 

mail del 01/08/2018, avente per oggetto “SAVE 
THE DATE! Lecce 20 e 21 settembre 2018: CITTADINI UNIVERSITARI - 

”, con la quale la Segreteria 
etteva l’invito a partecipare all’incontro 

organizzato da ADISU Puglia con il patrocinio della Conferenza delle 
Regioni e delle Province Autonome e con il patrocinio di ANDISU; 

avente per oggetto “Invito 
STATI GENERALI DEL DIRITTO ALLO STUDIO 2018”, con la quale il 

invitava questo Ente 
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “Cittadini 

,  che si terrà a Lecce 
mbre presso il Castello Carlo V; 

, in cui in una due giorni di dibattito e di confronto 
con tavole rotonde, tavoli tematici, condivisione si buone pratiche sul 

, ci sarà l’occasione per divulgare e propagandare le 
attività dell’Ente nel contesto nazionale ed internazionale sul Diritto Allo 

a nota del Commissario Straordinario, Arch. Giuseppe Amodei, prot. N° 
Stati Generali del Diritto allo 

”, con la quale si autorizzavano 
il Direttore f.f., Ing. Ernesto Bruno ed il Redattore Capo, Sig. Dario 



                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

CONSIDERATO che, per la partecipazione al
debba effettuare
Ernesto Bruno, e ad 
per il trasporto, il vitto e l’alloggio

RITENUTO necessario 
Ernesto Bruno, e
relative alle spese di trasporto, vitto ed alloggio, per 
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “
universitari 
il prossimo 

VISTO il capitolo 141

 Di impegnare sul Cap.1
Direttore f.f., Ing. Ernesto Bruno, e di 
Matranga, relative alle spese di trasporto, vitto ed alloggio, per la partecipazione 
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “
e vivere una città sostenibile
presso il Castello Carlo.  

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notific
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.
 
 
      
         

 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

la partecipazione all’evento di cui sopra, 
effettuare una spesa pari ad € 500,00 per i

Ernesto Bruno, e ad € 500,00 per il Redattore Capo, Sig. Dario Matranga
per il trasporto, il vitto e l’alloggio; 
necessario impegnare la somma di € 500,00 per il 
Ernesto Bruno, e di € 500,00 per il Redattore Capo, Sig. Dario Matranga,
relative alle spese di trasporto, vitto ed alloggio, per 
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “
universitari – Studiare e vivere una città sostenibile”,
il prossimo 20 e 21 settembre presso il Castello Carlo V

141 esercizio finanziario 2018, che dispone di fondi sufficienti.
 

DETERMINA 

 
sul Cap.141 dell'esercizio finanziario 2018 la somma di 

Direttore f.f., Ing. Ernesto Bruno, e di € 500,00 per il Redattore Capo, Sig. Dario 
Matranga, relative alle spese di trasporto, vitto ed alloggio, per la partecipazione 
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “Cittadini univers
e vivere una città sostenibile”,  che si terrà a Lecce il prossimo 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

                     Il Direttore f.f.
                      Ernesto Bruno

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 è presumibile che si 
per il Direttore f.f., Ing. 

Redattore Capo, Sig. Dario Matranga, 

per il Direttore f.f., Ing. 
Redattore Capo, Sig. Dario Matranga, 

relative alle spese di trasporto, vitto ed alloggio, per la partecipazione 
all’evento Stati generali del Diritto allo studio dal tema “Cittadini 

,  che si terrà a Lecce 
20 e 21 settembre presso il Castello Carlo V; 

, che dispone di fondi sufficienti. 

la somma di € 500,00 per il 
€ 500,00 per il Redattore Capo, Sig. Dario 

Matranga, relative alle spese di trasporto, vitto ed alloggio, per la partecipazione 
Cittadini universitari – Studiare 

il prossimo 20 e 21 settembre 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
a; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2018-09-18T12:02:21+0000
	BRUNO ERNESTO




